
 
 
Danske slægtsforskere HillerøD og omegn 
 
 
 

Hillerød, den 21.05.2026 

 
Kære medlemmer. 

Så har vi arrangementer for 2. halvår 2026 på plads         

 
Sæt gerne x-i-kalenderen OG tilmeld jer gerne allerede nu. Vi sender selvføl-

gelig altid husker ud inden foredraget - send tilmelding, mail til: 
formand@dshil.dk 
 
Vi starter foredrag fra 31.08.2026 og har aktiviteter frem til 01.12.2026.  

 

Mandag, 31. august 2026, kl. 19 - 21 i Kedelhu-
set, Fredens vej 12B, 3400 Hillerød.  

Foredrag: Det danske arkivvæsens historie 
v/professionel slægtsforsker, cand. mag Tor-

ben Albret Kristensen. 
Når vi i dag besøger Rigsarkivets afdelinger og lokal- 

og stadsarkiver, eller benytter os af deres efterhån-
den store udbud af online-arkivalier, tænker vi næppe 

meget over, hvorfor så meget er bevaret eller hvordan, det er havnet på det 
enkelte arkiv. Foredraget er en tour de force gennem de sidste 800 års arkivhi-

storie med særlig vægt på de sidste 150 år og ikke mindst det store arbejde, 
der i 1880'erne førte til oprettelsen af de tre provinsarkiver i Viborg, Odense og 

København. 
 

Mandag, 21. september 2026, kl. 18.30 - 21 i Frivilligcenter Hillerød, 

Fredens vej 12C, Hillerød, lokale 1.3: 
Slægtscafe for medlemmer af lokalforeningen:  

Emnerne vælges fra de foreslåede emner i Slægtscafe-oplægget efter afhol-
delse af 1. slægtscafe. Eks. vis emner fra ovennævnte foredrag. 

 
 

Torsdag, 22. oktober 2026, kl. 19 - 21 i 
Kedelhuset. 

Foredrag: Når døden indtræder: Døds-
attester og skifter. 

v/cand. mag Michael Dupont, Rigsarki-
vet:  

Hvad sker der, når en person dør? Dødsat-
tester og skifter er kildegrupper, der benyt-

tes mere og mere, og som bl.a. kan give spændende oplysninger om dødsår-

sag og fødested. Vi skal også se på, hvordan man finder frem til et skifte, og 
hvad skifterne indeholder. I skifterne kan man fx få et sjældent indblik i den af-

døde og familiens hverdag: Hvilke møbler, tøj og formue havde de; og hvis 
man ikke har styr på arvingerne, er det også det rigtige sted at lede. 



 
 
Danske slægtsforskere HillerøD og omegn 
 
 
 

 

 
Mandag 26. oktober 2026,  

kl. 18.30 - 21 i Frivilligcenter Hillerød, lokale 1.3: 
Slægtscafe for medlemmer af lokalforeningen: Emnet er Skifter og vi ar-

bejder med opslag og indhentning af oplysninger mm. baseret på Michael Du-
ponts gennemgang af emnet ugen før. 

 
Søndag 08. november 2026. Åbent hus kl. 10 -13 i Cafeen, Frivilligcen-

ter Hillerød.  

Om du er ny, let øvet eller garvet slægtsforsker eller slet ikke er slægtsfor-
sker—så kom og få inspiration til denne indholdsrige hobby.  

ER du nysgerrig på: Hvordan du kommer i gang med at slægts forske. Har du 
spørgsmål om egen forskning. ER du kørt fast i anerne? Har du problemer med 

at tyde kirkebøger mv.? Så kom og mød os! Vi er en flok slægtsforskere, der 
står til rådighed med viden og ideer i denne forunderlige slægtsforskerverden.   

 
 

Søndag 15. november 2026,  
kl. 13 - 15 i Kedelhuset. 

Foredrag: Per Hundevad Andersen: 
Slægtsforskning i 1900-tallet.  

Det kan være svært at finde nulevende 
slægtsmedlemmer og andre, der har le-

vet i 1900-tallet. Kilderne er ofte nogle 

andre end dem, man normalt bruger 
som slægtsforsker, og man er ofte nødt 

til at lege detektiv også. Per Hundevad 
Andersen gennemgår de vigtigste værk-

tøjer for 1900-tallet og giver mange ek-
sempler på, hvordan de anvendes. 

  
 

 

 

⬅️ QR-kode til vores hjemmeside         

 
 

Venlig hilsen,  
Bestyrelsen, Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 


